
2024 年 4 月 15 日 

 

ご協力いただきました皆様  

 

太田商工会議所 

日本商工会議所 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は商工会議所活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたびは令和６年能登半島地震の被災地および被災地商工会議所

に対する義援金にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 ご高承のとおり、今回の災害は、石川県や富山県、新潟県等の広範囲に影響

が及び、特に珠洲市や輪島市、七尾市では津波や火災被害も発生し、極めて甚

大な被害が発生しております。現在、全国の 515 商工会議所や連合会、青年

部、女性会が協力し、総力をあげて、被災商工業者および被災地商工会議所へ

の支援を強力に展開しているところでございます。 

 貴社をはじめ全国の商工会議所を通じて賜りました義援金につきましては、

被災地商工会議所に対し、順次寄贈いたしてまいります。 

 頂いた義援金は、被災地商工会議所を通じて、被災事業者の事業再開や被災

商工会議所の再建、観光回復などに係る事業費用として、有効に活用していた

だきます。 

被災地商工会議所からは、地域の被災者・被災商工業者および地域経済の一

刻も早い復旧・復興に向け最大限の努力をしている中、全国の 515 商工会議

所 125 万会員のネットワーク力を通じて、役員・議員・会員の皆様から多大

なるご支援を賜り、被災商工業者はもとより、被災地商工会議所にとっても大

きな力となっており、大変心強く感じているとのお声が寄せられております。 

 商工会議所といたしましては、引き続き、被災地の一刻も早い復旧・復興を

目指し、全国が一丸となって最大限の努力を続けて参りたいと思います。 

 末筆ながら、貴社のますますのご繁栄ならびに貴社役員・従業員の皆様方の

ご健勝・ご多幸を心より祈念申し上げますとともに、引き続き、商工会議所活

動にご高配賜りますようお願い申し上げ、略儀ながら本状をもって御礼とさ

せていただきます。 

謹白 

 


